

Ungge vil have flere events og plads til at mødes

IDÉRIG: Beach party, drive-in biograf og ikke mindst en meget bedre campuscafé var blandt ønskerne, da gymnasiet satte fokus på Vordingborgs udvikling.

Aflars Christensen

HELE KOMMUNEN: Hvorudan bliver Vordingborg By levende og attraktiv for unge? Det var det helt store spørgsmål, da alle 1.g'erne, 2.g'erne og 1. HF'erne satte mandagen af til udviklingen af Vordingborg By.

I løbet af dagen blev der arbejdet i grupper ude i de enkelte klasser, og vinderidéerne fra hver klasse blev så præsenteret for alle eleverne og et dommerpanel i teatersalen, hvor der i sidste ende blev kåret en samlet

flere dage lang festival med boder, livemusik og DJ på stranden.

Eleverne fra 2. Y og Z foreslog også, at der skulle gøres noget ved Ore. Deres idé gik dog mere på at indrette det grønne område med sheltere, fodboldmål, en beachvolleybane, en ekstra badebro og en badeplatform.

de-bænkesej, en volleyballbane og en badeplatform. 12.A foreslog man at lave et loungeområde ved Kvicklysøen, hvor de unge i forvejen hænges ud i de hængekøjer, der er sat op. Her foreslår man at stille en grill op og nogen borde-bænkesej, som eleverne selv kan være med til at bygge, så de får større ejerskab til dem.

2.M foreslog at indrette en del af Nordhavnen til mødested for de unge.



2.M foreslog at indrette en del af Nordhavnen til mødested for de unge.

vinder. Og det var ikke bare de rene luftkasteller, som eleverne diskede op med. På forhånd havde kommunen lagt 15.000 kroner på bordet til at kunne igangsætte et nyt projekt for de unge. Det fik idéerne til at pible frem hos de unge.

Fest på stranden

I 1.B foreslog man at arrangere et stort beach party på Ore.

Mange unge mødes i forvejen på det grønne område om sommeren, men gymnasieeleverne foreslog en

andet efterlyste et ishús ved det grønne område.

Hvor må vi være?

2. M pointerede i deres forslag, at det giver mere mening at koncentrere sig om området ved Nordhavnen, da den er tættere på gymnasiet og flere vil have nemmere ved at komme hen til den end ude for enden af Ore.

I området omkring roklubbens og søspejderne foreslog eleverne at opsætte bor-

Foruden nye byrum var der også idéer til streektart for at gøre Algade mere farverig, og en gruppe foreslog såkaldte strømboксе ved stationen og Circle K, hvor man døgnet rundt kan få ladet sin mobiltelefon op. Ifølge eleverne skaber det stor usikkerhed for mange unge, at de risikerer at løbe tør for strøm, når de er i byen.



Holdet fra 1. X og Y vil have mere kunst i gadebilledet. Der er flere gaver, der med fordel kan pyntes med streektart, lød det fra eleverne.

Vinderen: Campuscaféen skal genopfindes

VORDINGBORG: Eleverne fra 1.C endte med at blive vindere af den store pitchdag på Vordingborg Gymnasium og HF mandag.

Holdet lagde ikke fingre imellem i deres præsentation af en omfattende forandring af campuscaféen, der er indrettet i den gamle stationsbygning i Vordingborg. Selvom det er begyndt at gå bedre med huset, så er det aldrig blevet den forventede succes hos de unge.

"Campuscaféen er fukt"

Lød overskriften fra eleverne. "Det ligner en SF0". "Det føles upersonligt og øv" og "Det føles som et mødelokale og ikke et ungdomshus". Der er nogen af de udsagn, der går igen hos mange af eleverne på gymnasiet, der ganske enkelt ikke har lyst til at mødes i lokalerne.

- Der er opsat mange reguler, som det er svært at efterleve. Det gør, at man ikke har lyst til at komme der, fortæller Anna Brinch fra 1.C.

- Vi kunne godt tænke os en sofa, men det kan vi ikke få. Vi vil gerne male, men det må vi ikke. Der mangler bløde stole at sidde på, og det



Der kom mange idéer på bordet til den store udviklingsdag på Vordingborg Gymnasium og HF. I sidste ende kunne borgmester Mikael Smed på vegne af dommerkomiteen give prisen til 1.C, der her er repræsenteret ved Anthon Frank, Juliane Pedersen og Anna Brinch. Også holder fra 1.M, der her står til højre for borgmesteren, fik ros for deres idéer til et ungdomshus.

Foto: Lars Christensen

er i det ikke hyggeligt nok, fortæller hun.

Vil finde nyt navn

Holdets forslag går blandt andet på at give campuscaféen et nyt navn, da det nuværende virker "barn-

ligt". Desuden vil man "reclaim" lokalet, så det bliver indrettet mere for unge. Der skal være flere og blødere siddepladser. Man vil have færre støvede møder og flere brugerstyrede events samt

muligheden for at kunne booke lokalet til private arrangementer. Desuden foreslår man workshops i samarbejde med det yderst populære ungdomshus JB10 i Næstved.

Vinderholdet har nydt dagen, hvor man har kunnet

SJÆLLANDSKE VORDINGBORG

Møns Tidende, Præstø Avis og Vordingborg Dagblad

Algade 40, 4760 Vordingborg
Tlf. 7245 1225 - vordingborg.red@sn.dk

Møn:
Storegade 19, 4780 Stege
Tlf. 5351 0649 - moen.red@sn.dk

VORDINGBORG-REDAKTIONEN:

Redaktør **Lens-Christian Borre** (Borre), mobil 3119 3431
Journalist **Nina Lise** (nili), mobil 2540 3370.

Journalist **Claus Vilhelmsen** (cv), mobil 5160 0033
Journalist **Lars Christensen** (la-c), mobil 31623271.

MØN-REDAKTIONEN:

Journalist **Lene C. Egeberg** (leg), mobil 5351 0649.

TIP OG PRESSEMEDDELELSER:

vordingborg.red@sn.dk
Tlf. 7245 1225

LESERBREVVE:

Max. 1500 anslag
www.sn.dk/vordingborg

UDEBLIVER AVISEN: Se side 2.

ABONNEMENT: Tlf. 7245 1100
Kl. 8.00-16.00, fredag 8.00-15.30

ANNONCER:

Ma-on kl. 9-13, to kl. 9-15 fr-14
Tlf. 7245 1225 Fax 5537 1317
vordingborg.salg@sn.dk

dykkede i byens udvikling. - Det har været meget sjovt at kunne brans storme en masse og have noget indflydelse. Der er kommet masser af idéerne, fortæller Anthon Frank.

- Det er sjovt at se, at mange af idéerne er gået igen i de forskellige klasser, tilføjer Juliane Pedersen.

Foreslog ungdomshus

1.C er ikke de eneste, der har haft tanker om nogen bedre rammer end den nuværende campuscafé. 1.M foreslog at lave et ungdomshus et helt andet sted i byen.

- I vores ungdomshus skal der være plads til alle, og der skal være rart og hyggeligt at være. Der skal være åbent ofte - folk skal kunne komme når de vil. Der skal være salg af mad og drikke, og der skal være fokus på udsmykningen, lød det fra holdet.

Det var tydeligt, at holdet forestillede sig et andet sted end campuscaféen, men borgmester Mikael Smed (S) var hurtig til smede de to projekter sammen.

- Lad os få tænkt de idéer ind i en revitalisering af campuscaféen i stedet for at

skulle finde endnu et lokale, lød det fra borgmesteren, der bakker op om de unges ønske for mere liv i campuscaféen.

- Vi skal have fundet et nyt navn til den. Der skal være åbent så meget som muligt, og I skal kunne lave de aktiviteter, som I har lyst til, lød det fra borgmesteren.

Han understregede også, at kårningen af 1.Cs projekt ikke betyder, at kommunen ikke vil arbejde videre med de andre unges idéer.

- Der ligger allerede en udviklingsplan for Nordhavnen, der rummer mange af de samme idéer. Der er også allerede afsat millioner til bedre udearealer ved DGI Huset. Vi har ingen konkrete planer for Ore, men vi tager de forskellige input med, når der skal laves en helhedsplan for hele Vordingborg By, hvor Ore indgår, lød det fra borgmesteren, der også mener, at en drive-in biograf og strømboксе til mobilopladning er idéer, der er værd at undersøge nærmere, men som afhænger mere af private aktører.

La-c